
   בס"ד

 בכל שנה ושנה - חטא אדה"רמתקנים את  - בפורים

על כן קראו לימים האלה פורים על שם הפור וכו' (אסתר ט כו). מהראוי לתת לב, מה 
נשתנה קריאת שם המועד הזה מן כל השמות של כל המועדים? שהשמות של כל המועדים 
נקראים על שם הנס, היינו "חג הפסח" על שם הפסיחה והדילוג, וכן השם הנקרא בתורה 

אבותינו וכו' ואכלו מצות. "חג הסוכות", "כי  "חג המצות", על שלא הספיק בצקם של
בסוכות הושבתי את בני ישראל" וכו' (ויקרא כג מג). וכן הוא מהראוי שיהיה המועד נקרא על שם הישועה 
והנס, ולא על שם השעבוד והיסורין והצרה לשונאי ישראל, ובכאן ותהי להיפך, קראו שם המועד "פורים", 

  ר הוא הגורל להרע לישראל.על שם הפור אשר הפיל המן, פו

י', מה שכתבתי ברמז דברי חז"ל: "הרוצה שיתקיימו נכסיו יטע בהן אדר". -והנה עיין במאמר א' סימן ט'
ונתפרש שם על פי הקדמת מרן האריז"ל דיבר בקדשו, כל החדשים הם בחינת איברי הראש, תשרי גלגולת, 

ינת החוטם, בו תלוי חוש הריח. והנה כל החושים מרחשון כסליו ב' אזנים, טבת שבט ב' עינים, אדר בח
נזכרין אצל חטא אדם הראשון, מה שאין כן חוש הריח לא נזכר, על כן כולם נתפגמו ונתגשמו בחטא אדם 
הראשון, מה שאין כן חוש הריח, הוא דבר שהנשמה נהנית ממנו ולא הגוף, על כן זה החוש ינתן למלך 

יא ג). ולזה החוש נקרא כח המתקיים יותר מכל החושים, כיון שלא  המשיח, "והריחו ביראת ה'" (ישעיהו
נהנה כל כך מחטא אדם הראשון, שעל ידי חטא אדם הראשון נולד ההפסד לנבראים, "כי ביום אכלך ממנו" 
וכו' (בראשית ב יז, מה שאין כן זה החוש, נקרא לו ביותר כח המתקיים, עיין שם בדברינו ותבין כמה 

  ן הצורך לכפול הדברים.עניינים, אין מ

ובזה תתבונן מפלאות תמים דעים. הנה המן הרשע הצר הצורר, היה כחו מן הנחש הקדמוני אשר פיתה 
לאכול מן עץ הדעת, כן הוא גרם בעצתו שיאכלו ישראל מסעודתו של אחשורוש ונתחייבו שונאיהם של 

ליהם מיתה כמו על אדם הראשון ישראל, כמבואר בכתבי האריז"ל, שהתעורר חטא אדם הראשון ונקנס ע
באכלו מן עץ הדעת. והנה פעל ועשה היוצר כל הוא אלקינו, אשר המן הרשע הפיל פור לאבד וכו', ולא 
מצא לגורלו, רק חודש אדר, הוא בחינת החוטם אשר בו חוש הריח, והוא חוש המתקיים כי לא נפגם בחטא 

ים בשם בשמים, הנבראים לחוש הריח, היינו אדם הראשון. על כן תמצא אשר גם שמות הגואלים נקרא
מרדכי ("מר דרור"), אסתר ("הדסה"). ובזה תבין על פי פשוטו מה שנאמר במרדכי: "ויזעק זעקה גדולה" 
וכו', ולא נאמר מה אמר (כאשר דקדקו גם כן חז"ל). אבל הוא כפשוטו, מפני ש"הקול יפה לבשמים" 

נה על ידי זה שנפל הפור על אדר, נתבטל הצר הצורר וישראל (כריתות ו ב; ירושלמי יומא ד ה), הבן. ה
  קיימים לעד לעולם, הבן:

ובזה תבין הנאמר במגילה: "בחדש הראשון וכו' הפיל פור הוא הגורל לפני המן וכו' ומחדש לחדש שנים 
? עשר הוא חדש אדר" (אסתר ג ז), הנה לא נדע פירושן של הדברים, מי הוא המפיל את הפור לפני המן

הלא המן בעצמו הוא המפיל. ובעלי הפשט נדחקו מאד בזה. ולפי דברינו יונח על פי דברי הזהר, אמרו 
שם: כל מקום שנאמר איזה דבר הנעשה, ולא פירש מי הוא הפועל והעושה, כגון: "ואל משה אמר עלה 

לא תפרש גם אל ה'" וכו' (שמות כד א), הכוונה הוא על ההוא דסתים המסבב סיבות נעלם ונסתר. ממי
בכאן, "הפיל פור הוא הגורל לפני המן", ולא פירש מי הוא המפיל הפור? הנה הכוונה הוא, המסבב סיבות 
והפועל ישועות, המגיד מראשית אחרית, הוא פעל ועשה להפיל הגורל דייקא על חודש אדר, הוא סוד 

זה נתבטלה עצת המן, החוטם, אשר בו תלוי חוש המתקיים שלא נתפגם כל כך בעץ הדעת, ועל ידי 
  וישראל עם קרובו נשארו לחיים ולשלום, הבן הדבר, ברוך המפליא פלאות:

ומעתה תתבונן, על כן קראו לימים האלה פורים על שם הפור, הנה קראו את המועד על שם הפור דייקא, 
גם שנתחייבו הוא לאמר להתוודע ולהגלות, לכו חזו מפעלות י"י אשר הפליא חסדו עם ישראל עם קרובו, דה

שונאיהם של ישראל על שנהנו מסעודתו של אותו רשע (מגילה יב א), עיין בכתבי מרן האריז"ל שהיה זה 
על ידי פיתוי המן (שאחיזתו הדעת הרע, עמלק, כמו שכתבתי לעיל), כעין פתוי הנחש הקדמוני לאכול מן 

שראל. הנה הפועל ישועות הוא עץ הדעת טוב ורע, ונתעורר חטא אדם הראשון ונתחייבו שונאיהם של י



פעל ועשה, שהפיל הגורל על חודש אדר, הוא בחינת החוטם אשר בו חוש הריח, חוש המתקיים שלא נפגם 
בחטא אדם הראשון, והוא חוש המתואר אצל משיח צדקנו (הוא אדם בעצמו, כמו שידעת מן ראשי תיבות 

לתה זכרונינו לפניו יתברך שמו לטובה ונתקיימו אד"ם, אדם דוד משיח), "והריחו ביראת ה'". ועל ידי זה ע
ישראל לעד, ונתבטל המן שלוחו של הנחש. אם כן, צמיחת הישועה היה תיכף בהפלת הפור לחודש שנים 
עשר הוא חודש אדר, הדבר הזה פעל ועשה המסבב סיבות והמצמיח קרן ישועה והבורא רפואות קודם 

  הפור, כי הוא יסוד הישועה, הבן: למכה, על כן קראו לימים האלה פורים על שם

בזה תתבונן הטעם הנכתב בפירוש במגילה, אומרו אחר כך (אסתר ט כה): "כי" (לנתינת טעם) "המן וכו' 
חשב על היהודים וכו' והפיל פור וכו' ובבואה לפני המלך אמר עם הספר ישוב" וכו'. והנה הדקדוקים רבו, 

הללו נאמרו באריכות במגילה. גם אומרו: "ובבואה לפני המלך" אומרו "כי המן" וכו', הרי כבר סיפורים 
וכו', דנראה כאומר דהמלך לא ידע כלום מה המן רוצה לעשות עד שבאת אסתר לפני המלך והגידה לו 
מה שהמן רוצה לעשות ליהודים, והרי הוא היה עמו בעצה ונתן לו הטבעת וכתבו וחתמו, ונתן לו הרצים 

רצה: "אמר עם הספר" וכו'? אין לו ביאור לכאורה. ולפי הנ"ל יונח, דהפסוק לכל המדינות. גם מהו הנ
בעצמו מבאר בטעם, למה קראו לימים האלה פורים על שם הפור? והרי הפור הוא הצער ולא הישועה 
והנס. והנה מבאר, שהפור היה יסוד הנס, הפועל ישועות פעל הישועה בשעת הפלת הפור, שסיבב השם 

הפור על חודש אדר, חוטם, חוש הריח כנ"ל. וזהו שאמר: "ובבואה לפני המלך" (היינו  יתברך סיבה שנפל
הדסה היא אסתר, לפני המלך מלכו של עולם), "אמר עם הספר ישוב" וכו', היינו יתבוננו הדבר הנמצא 
כתוב בספר התורה, ונמצא אשר פעולת החוטם המריח בהדסים אשר במצולה קיים לעד, כי לא נתפגם 

אדם הראשון ולא נתפתה לעצת הנחש, על כן ישוב מחשבת המן על ראשו, וישראל יהיו חיים  בחטא
  וקיימים לעד, בין והתבונן:

  (בני יששכר, מאמר ימי הפורים, אות א')

  

בגמרא הקורא את המגילה למפרע לא יצא קראה ע"פ לא יצא קראה תרגום בכל לשון לא יצא כו' והלועז 
  .ששמע אשורית יצא קראה סירוגין נתנמנם יצא

יראה לרמוז בזה עפ"י מאמר חז"ל שלחה אסתר לחכמים כתבוני לדורות וכו' וראוי להבין מה הי' כוונתה 
לסמוך מן התורה הלא כל הנביאים שהיו בזמן הזה כתבו ספריהם כגון בזה גם ראוי להבין אמאי הוצרכו 

דניאל עזרא נחמי' חגי זכרי' ומלאכי ובפרט כי נבואה זו וודאי הוצרכה לדורות אמנם יראה לרמוז כי הנה 
כבר ביארנו במקום אחר אשר בימי הפורים מתנוצץ מוח החכמה דרך המלכות שמים כידוע בכתבי האר"י 

י מרמז להחכמה עלאה שהוא מרי דכי ואסתר מרמזת למלכות שמים כמאמר הכתוב ותלבש ז"ל אשר מרדכ
אסתר מלכות ודרשו חז"ל שלבשה רוח הקודש וגם איתא בכתבי האר"י ז"ל כי תיבת מגילה בלא יו"ד עולה 
בגימ' ע"ח מספר ג' הויות שיש בהם י"ב אותיות ועם הכולל עולים י"ג שהם שורש הי"ג מכילין דרחמי 

נמשכים ע"י המגילה ובכל שנה ושנה בימי הפורים מתנוצץ המוחין עילאין דרך המלכות ומתמתקין ש
הגבורות ע"י קריאת המגילה ועי"ז יכולין הצדיקים לבטל כל גזירות רעות מחמת שנפתחין אורות הקדושים 

לדורות ר"ל והמשכת חסדים כמו שהי' בימי מרדכי ואסתר שנעשה להם ניסים וזאת היתה בקשתה כתבוני 
שגם לדורות יהי' יכולין להמתיק הגבורות ולהמשיך חסדים ואורות הקדושים על הכנ"י ע"י קריאת המגילה 
בימי הפורים ויהיו נעשים ניסים ונפלאות בכל דור ודור עי"ז וזה רמזו הקורא את המגילה למפרע לא יצא 

ז למפרע נעשו ניסים ואינו מעלה על פי' בו האור המאיר שאם קורא את המגילה כדרך סיפורי מעשיות שא
לבו אשר הש"ית עושה לנו ניסים ונפלאות בכל דור ודור בזכות הקריאה לא יצא קראה ע"פ לא יצא יש 
לרמוז כי הנה החילוק אשר בין תורה שבכתב לתורה שבע"פ הוא כי בתורה שבכתב נרמז כל מה שתלמיד 

ד להתחדש וליכא מידי דלא רמיזא באורייתא ובכל ותיק עתיד לחדש אשר אין קץ וסוף למה שנתחדש ועתי
שעה אדם מוצא בה שכליות חדשים ויוכל למצוא סודות גדולים וחידושי תורה חדשים משא"כ בתורה שבע"פ 
אין נרמז בה וזה ג"כ יש לומר שהי' בקשת אסתר כתבוני לדורות ר"ל שיעשו מזה תורה שבכתב אשר בכל 

דאורייתא כמו בשאר תורה שבכתב וזה יש לרמוז כאן הקורא ע"פ לא עת ימצאו בה שכליות חדשים ורזין 
יצא כלומר שעושה מזה תורה שבע"פ ואינו נותן אל לבו שיוכל למצוא בכל שנה ושנה במגילה זו שכליות 



חדשים ורמזי תורה עד אין שיעור וקץ לא יצא. קראה תרגום בכל לשון לא יצא רומז כי מפני שנמשך 
נים והמשכת חסדים וכשקראה בלשון נכרי הוא ממשיך ההשפעות אל עם ולשון ההוא בקריאתה אורות עליו

  ולכן הלועז ששמע אשורית יצא שאינו נותן תוקף ללשון אחר.

בקראה סירוגין רומז ע"פי מאמר חז"ל במגילה י"ט ותכתוב אסתר וכו' את כל תוקף מ"ד כולה תקפו של 
ד מאחר הדברים האלה תקפו של המן ומ"ד מבלילה ההוא אחשורוש ומ"ד מאיש יהודי תקפו של מרדכי ומ"

תקפו של נס ויראה לרמוז כי הנה כבר נכתב למעלה אשר שנה ושנה היכולת לפעול ע"י מקרא מגילה 
שיעשה לנו ניסים ונפלאות אמנם לא כל העתים שוות לצורך הנם לפעול בשוה כי לפעמים המלך קשה 

ר המלך מתנהג בחסד עם ישראל רק יועציו יועצים אותו להרשיע וגוזר ח"ו גזירות על ישראל ולפעמים אש
ולכן צריך לפעמים להכניע את תוקף המלכות עצמו ולהטות לבבו להטיב לעם ה' וצריך לקרות ולכון 
בתקפו של אחשורוש אשר נהפך לבבו להטיב להכניע תוקף מלכות הרשעה ובאם המלכות מתנהגת בחסד 

תוקפו של המן להכניעם כמו שנפל המן הרשע ולפעמים אשר נצרכים אנו רק יועציו רשעים צריך לכוון ב
לניסים ונפלאות ולרומם קרן הצדיקים וזה נפעל ע"י קריאת תקפו של מרדכי ושל נס. וזה רומז קראה 
סירוגין יצא שכפי צורך השעה צריך שתסוב אופן הקריאה. ומתנמנם רומז שכשיש ח"ו הסתלקות המוחין 

יכולתם להמשיך המוחין עילאין אל המלכות אז היא בבחינת שינה וזה שאמר המן ישנו מעל הכנ"י ואין ב
עם אחד ואמרו חז"ל שאמר אלהיהם ישן הוא ולכן נאמר ויקץ כישן ה' ויך צריו אחור שאז ע"י מרדכי 
ואסתר חזרו המוחין דחכמה להתנוצץ דרך המלכות שמים ונמתקו הגבורות בשרשן ומה שפי' בגמרא נתנמנם 

ים ולא נים תיר ולא תיר דקרי לי' ועני ר"ל שהגם שהוא בבחי' ישן במקצת שאינו יכול להמשיך מוח נ
החכמה כראוי. אמנם אינו בבחי' ישן לגמרי רק בבחי' נים ולא נים דקרי לי' ועני שיכול לחזור אל בחי' 

  ער אז יוצא ג"כ כנ"ל.

 (מאור ושמש, רמזי פורים)


